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Yurt Dışı Pazar Araştırma Desteğinin Amacı Nedir? 

 

Yeni ihraç pazarları yaratılması ve geleneksel pazarlarda pazar payımızın artırılması amacıyla şirketlerin yurt dışı pazarlar hakkında bilgi sağlaması 

ve potansiyel alıcılar ile iş görüşmeleri yapmalarıdır. 

 

Yurt Dışı Pazar Araştırma Destek Başvurusu Nasıl ve Nereye Yapılır? 

 

Destek başvurusu şirket çalışanının Türkiye’ye giriş tarihinden itibaren en geç 3 ay içerisinde DYS üzerinden “İhracat Destekleri” modülü 

aracılığı ile yapılmaktadır. 
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DYS Üzerinden Yurt Dışı Pazar Araştırma Desteği Başvurusu 

 

1. Adım: Portalda yer alan “İhracat Destekleri” menüsünden “İhracat Yeni Başvuru” butonuna tıklanır. 
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2. Adım: Ekranda açılan “Başvuru Türleri” sayfasında, Yurt Dışı Şirket ve Marka Satın Alma Destekleri – Yurt Dışı Pazar Araştırması 

Destek Ödeme Başvurusu şeklinde madde bentleri üzerine sırası ile tıklanarak seçim yapılır ve “Devam Et” butonuna tıklanır. 
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3. Adım: Yurt Dışı Pazar Araştırması Destek Ödeme Başvurusu seçildikten sonra 7 aşamalı (Künye Bilgileri, Pazar Araştırması Bilgileri, 

Ülke ve Görüşme Bilgileri, Değerlendirme Formu, İhracat Projeksiyonu, Harcama Bilgileri, Başvuru Evrakları) başvuru formu açılır. 

 

Açılan ilk ekranda; yararlanıcıya ait “Künye Bilgileri” yer alır. Künye Bilgileri ekranında yararlanıcı bilgileri kontrol edilmelidir. Değişen 

bilgi ve belge olması durumunda DYS Tanımlama ve Yetkilendirme işlemlerini yapan İhracatçı Birliği Genel Sekreterliği’ne ilgili belgeler 

kep üzerinden sunularak güncellenmesi sağlanır.  

“Künye Bilgileri” sayfası alt kısımda Başvuruyla İlişkilendirilen NACE Bilgisi alanına sistemde tanımlı Faaliyet Gösterilen Sektörler 

arasından “Ekle” butonuyla açılan pencereden seçim yapılır, sonrasında “Kaydet ve İlerle” butonuna tıklayarak “Pazar Araştırma Bilgileri” 

ekranına geçilir. 
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4. Adım: “Pazar Araştırması Bilgileri” alanında yer alan bilgiler eksiksiz ve doğru olarak doldurulmalıdır. 

 

“Yurt dışı Pazar Araştırması ile İlgili Bilgiler” alanına faaliyet kapsamındaki seyahate ilişkin Türkiye’den çıkış ve Türkiye’ye giriş 

tarihleri eklenir. “Ürün” alanına ise firmanıza ait genel ürün bilgisi yazılır. 

“Araştırma Kapsamında Yer Alan Ürün GTİP Listesi” alanına ihracata konu ürün/ürünlerinizin GTİP numarasını açılacak pencereden 

kısa ifadeler ile listeleyip seçmeniz gerekmektedir. Birden fazla GTİP seçmek için her seçim sonrası “Ekle” butonu ile işlem tekrar 

edilmelidir.  

 

Yurt dışı Pazar araştırması faaliyeti kapsamında en fazla iki şirket çalışanının Genelegede belirtilen giderleri desteklendiğinden 

“Katılımcı Listesi” alanına “Ekle” butonu ile Pazar araştırması faaliyeti yapan kişi/kişilerin bilgileri eklenir.Birden fazla kişi eklemek için 

açılan penceredeki kaydet işlemi sonrası “Ekle” butonu ile işlem tekrar edilir. 

 

ÖNEMLİ: Yurt dışı Pazar araştırma faaliyetine katılan şirket çalışanlarının eşleri ve ikinci dereceye kadar kan hısımlarının eşlik ettiği 

seyahatler şirket ortağı veya çalışanı olsa dahi desteklenmemektedir. İlgili kişiler ile destek talebi olmayacak olsa da bu şekildeki seyahatler 

Pazar araştırması desteğine konu edilmemelidir. 
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5. Adım: “Ülke ve Görüşme Bilgileri” alanına Araştırma faaliyetine konu ülke/ülkeler eklenir. 
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6. Adım: “Değerlendirme Formu” alanında yer alan sorulara yönelik cevaplar detaylı ve doğru bir şekilde yazılmalıdır.  

Birden fazla ülkede gerçekleştirilen araştırma faaliyeti içeren başvurularda cevaplar 2. sorudan itibaren her ülke için mutlaka ayrı ayrı 

cevaplanmalıdır. 
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7. Adım: “İhracat Projeksiyonu” alanında yer alan öngörülen ihracat ve hedef ülke bilgileri “Değerlendirme Formu” alanında yer alan 5. 

Soruya verilen yanıtlara uygun olacak şekilde doldurulur. 
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8. Adım: “Harcama Bilgileri” alanına araştırmaya konu seyahat ve konaklamaya ilişkin fatura ve Ödeme bilgileri Harcama bazlı ayrı ayrı 

eklenir.  

     Ödemelerin bankacılık kanalıyla yapılmış olması ve banka onaylı olması gerekmektedir. 

 

NOT: Bilgiler eksiksiz ve harcama belgelerine göre doğru olarak doldurulmalıdır. 

“Harcama Belgesi Gider Kalemleri” bölümünde yer alan  “Belge Kalem Tutarı” bilgisine faturanın KDV hariç tutarı yazılmalıdır. 

Uluslararası veya şehirlerarası ulaşımın tren, gemi veya otobüs ile yapılması durumunda ulaşımda kullanılan bilete ilave olarak ödeme belgesi 

aranmamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

9. Adım: “Başvuru Evrakları” alanın EK:A’da talep edilen başvuru belgeleri eklenir. 

İlgili alanda yer alan zorunluluk durumu “Koşullu” olarak belirtilmiş tüm evrakın yüklenmesine gerek yoktur. Birbirinin alternatifi olan 

evraktan herhangi birinin yüklenmesi yeterlidir.  

Örneğin; ulaşımın uçakla yapılması durumunda Elektronik bilet zorunlu evrak olup; aşağıda yer alan belgelerden herhangi birinin yüklenmesi 

yeterlidir. 

i. Uçuşlara ait biniş kartları 

ii. Pasaportun ana sayfası ve ilgili sayfalarının fotokopileri (Temsilcinin ilgili ülkeye giriş yaptığı ve ilgili ülkeden çıkış yaptığı 

görülmelidir) 

iii. Resmi makamlardan alınacak yazı (Temsilcinin ilgili ülkeye giriş yaptığı ve ilgili ülkeden çıkış yaptığı görülmelidir) 

iv. Havayolu şirketinden uçuşların gerçekleştirildiğine dair alınan yazının aslı (Seyahat acentelerinden alınan yazılar kabul 

edilmemektedir.) 

v. İlgili havayolu şirketinin özel yolcu programı (Miles&Smiles vb) hesap bildirim cetveli 

 

“Başvuru Evrakları” alanında zorunluluk durumu “Koşullu” olmasına rağmen birden fazla katılımcılı destek başvurularında aşağıdaki 

evrakın mutlaka yüklenmesi gerekmektedir. 

 EK: A2  Beyanname  

 Katılımcılara ait Nüfus Kayıt Örneği 

          Pazar araştırmasını gerçekleştirenlerin kişi/kişilerin şirket personeli olması durumunda faaliyetin yapıldığı aya ait SGK bildirgesi; şirket          

sahibi veya ortağı olması halinde, şirketin güncel sermaye paylaşımını gösteren ticaret sicili gazetesi veya pay cetvelinin “Başvuru Evrakları” 

alanına yüklenmesi gerekmektedir.  

 

 

https://www.ticaret.gov.tr/destekler/ihracat-destekleri/5973-sayili-ihracat-destekleri-hakkinda-karara-iliskin-genelgeler/yurt-disi-pazar-arastirmasi-destegi
https://www.ticaret.gov.tr/destekler/ihracat-destekleri/5973-sayili-ihracat-destekleri-hakkinda-karara-iliskin-genelgeler/yurt-disi-pazar-arastirmasi-destegi
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10. Adım: Başvurunun gönderimi aşamasında yazışma ekleme zorunluluğu bulunmamaktadır. Bununla birlikte başvuru ile ilgili incelemeyi 

yapacak olan birimin bilmesinde faydalı olacak bir açıklama gereği varsa başvuruya “Yazışmalar” menüsü aracılığı ile serbest metin 

eklenebilir. Başvuru tamamlandığında İBGS’ye iletilebilmesi için “Başvuruyu Gönder” butonuna basılarak başvurunuz iletilmiş olacaktır. 
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Başvurular Hangi Kısımdan Takip Edilir? 

 

Sistemde oluşturulan taslaklar ile gönderilen başvurular ana menüde yer alan “Başvuru Listem (İhracat)” üzerinden takip edilebilir.  
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Destek Ödeme Başvurusunu Gönderdikten Sonra İlave Bilgi ve Belge 

Eklenebilir mi? 

 

Başvuru inceleme merciine gönderildikten sonra firma kullanıcısı başvuru tekrar kendisine gönderilene kadar başvuru üzerinde herhangi bir işlem 

yapamayacaktır.  

 

Destek Ödeme Başvurusuna İlişkin Eksik Bilgi ve Belge Bildiriminde 

Bulunulursa Nereden Görülebilir? 

 

Başvuru içerisinde eksik bilgi ve belge olması durumunda incelemeyi yapan kurum “Yazışmalar” bölümüne tespit edilen eksiklikler ile ilgili 

açıklamaları ekler. Kurum yetkilisinin işleme dair onayı sonrası başvuru tekrar firma kullanıcısının ekranına geri düşer. Geri gelen başvuru sisteme 

ilk giriş yapıldığında yer alan ana ekranda “İş Akışlarım” başlığı içerisinde “Güncelleme Havale Bekleyen” kutusunda görünecektir. Aynı 

zamanda “Bildirimler” bölümünde başvuru ile ilgili eksik belge olduğu bilgisi not olarak görünecektir. 

ÖNEMLİ: Yurt dışı Pazar araştırması desteğinden yararlanmak için başvuran şirketlerin eksik bilgi ve belgeleri DYS bildirim tarihinden itibaren 

en geç 3 ay içerisinde tamamlaması gerekir. 
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DESTEKLENMEYECEK HUSUSLAR 

 Yolculuk (seyahat başlangıç ve bitiş günü) ve resmi tatil (hafta sonu tatil günü) günleri hariç olmak üzere görüşme yapılmayan günler için 

konaklama giderleri desteklenmez. (Daire tipi kiralamalar ile konaklamalar destek kapsamında değerlendirilmez)  

 Yol hariç 20 günü aşan Pazar araştırma faaliyeti değerlendirmeye alınmaz. 

 Türkiye’den görüşme yapılmayan ülkeye gidişe ve/veya görüşme yapılmayan ülkeden Türkiye’ye dönüşe ilişkin ulaşım giderleri 

desteklenmez. 

 Yurt dışı pazar araştırması süresince görüşme yapılmayan ülkeye gidilmesi durumunda o ülkeye geçişte kullanılan ulaşıma ilişkin giderler 

ve o ülkede gerçekleştirilen konaklamaya ilişkin giderler desteklenmez. 

 Yurt dışı pazar araştırmasını gerçekleştiren şirketin pazar araştırması yapılan ülkede yurt dışı birimi/ofisi olması durumunda ilgili 

ülkeye ilişkin giderler desteklenmez. 

 Yurt dışı pazar araştırması faaliyetinin gerçekleştirildiği ülkede ve tarihlerde düzenlenen bir fuara stand ile katılım sağlanması 

durumunda destek kapsamında değerlendirilmez. 

 Turquality/Marka destek programında yer alan firmalara ait faaliyetler destek kapsamında değerlendirilmez. 

 Şahıs şirketlerinin yaptığı Pazar araştırma faaliyetleri desteklenmez. 

 Pazar araştırmasının amaçlanmadığı yurt dışı seyahatleri desteklenmez. 

 Grup seyahati veya resmi ve/veya özel kurum ve/veya kuruluşlarca yabancı ülkelere yönelik olarak gerçekleştirilen toplantı, sergi, 

konferans vb. organizasyonlar desteklenmez.  

 Beş ve üzeri sayıda şirketin birlikte gerçekleştirdiği grup seyahatleri desteklenmez. 

 Yurt dışı pazar araştırması faaliyetine katılan şirket çalışanlarının eşleri ve ikinci dereceye kadar kan hısımlarının eşlik ettiği 

seyahatler (şirket ortağı veya çalışanı olsa dahi) desteklenmez. 

 Banka hesabına elden yapılan ödemeler ve müşteri çeki veya cirolu çek ile yapılan ödemeler destek kapsamında değerlendirilmez 
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     YURT DIŞI PAZAR ARAŞTIRMASI DESTEĞİ  

EK A  

BAŞVURU BELGELERİ 

 

1. Pazar araştırmasını gerçekleştirenlerin şirket personeli olması halinde faaliyetin yapıldığı aya ait 

SGK bildirgesi; şirket sahibi veya ortağı olması halinde, şirketin güncel sermaye paylaşımını 

gösteren ticaret sicili gazetesi veya pay cetveli (Faaliyete katılan kişinin şirketin ortağı olup olmadığı 

DYS üzerinden sorgulanır.) 

2. Ulaşımın uçakla yapılması durumunda:  

Ekonomi sınıfı uçak bilet bedelleri destek kapsamında olduğundan First/Business/Comfort class 

bilet bedelleri destek kapsamı dışındadır. Uçak bileti üzerinde herhangi bir uçuş güzergâhında uçuş 

sınıfının First/Business/Comfort class olarak görülmesi halinde bilet tutarının tamamı destek 

kapsamı dışında tutulur. Ancak, bilet üzerinde bütün uçuş güzergâhlarının ekonomi sınıfı olduğu 

görülmekle birlikte biniş kartlarında ekonomi sınıfı dışında bir uçuş tespit edilmesi durumunda 

(upgrade vb. durumlarda) bilet üzerinde görülen ekonomi sınıfı bilet tutarının tamamı desteklenir 

a) Elektronik bilet 

b) Aşağıda yer alan belgelerden herhangi biri 

i. Uçuşlara ait biniş kartları 

ii. Pasaportun ana sayfası ve ilgili sayfalarının fotokopileri (Temsilcinin ilgili ülkeye giriş 

yaptığı ve ilgili ülkeden çıkış yaptığı görülmelidir) 

iii. Resmi makamlardan alınacak yazı (Temsilcinin ilgili ülkeye giriş yaptığı ve ilgili 

ülkeden çıkış yaptığı görülmelidir) 

iv. Havayolu şirketinden uçuşların gerçekleştirildiğine dair alınan yazının aslı

 (Seyahat acentelerinden alınan yazılar kabul edilmemektedir.) 

v. İlgili havayolu şirketinin özel yolcu programı (Miles&Smiles vb) hesap bildirim cetveli 

c) Uçak biletlerinin seyahat acentesinden satın alınması durumunda acentenin düzenlediği 

ayrıntılı fatura veya harcamayı tevsik edici belge (334 sıra nolu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği uyarınca fatura yerine geçen, acente tarafından kaşe basılan ve imzalanan, fiyat 

detaylarının yer aldığı elektronik biletin gönderilmesi halinde fatura ibrazına gerek yoktur) 

ç)  Ödemenin bankacılık kanalıyla yapıldığını gösteren belge (Banka onaylı olması 

gerekmektedir) 

3. Uluslararası veya şehirlerarası ulaşımın tren, gemi veya otobüs ile yapılması durumunda ulaşımda 

kullanılan bilet (bilete ek olarak ödeme belgesi aranmaz.) 

4. Konaklama harcamalarına ilişkin olarak: 

a) Konaklama faturası otelden alındı ise; 

i. Oda-kahvaltı tutarını gösteren ayrıntılı fatura veya harcamayı tevsik edici belge 

ii. Ödemenin bankacılık kanalıyla yapıldığını gösteren belge (Banka onaylı olması 

gerekmektedir) 

b) Konaklama faturası seyahat acentesinden veya internet üzerinden alındı ise; 

i. Seyahat acentesinin düzenlediği ayrıntılı fatura veya harcamayı tevsik edici belge veya 

internet üzerinden satın alınması durumunda internet sitesinin düzenlediği ayrıntılı 

harcama belgesi çıktısı (konaklayan kişi/kişiler, konaklanan yer ve tarih bilgilerini 

gösteren) 
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ii. Ödemenin bankacılık kanalıyla yapıldığını gösteren belge (Banka onaylı olması 
gerekmektedir) 

c) Ödemenin şirket çalışanının kredi/hesap kartı ile yapıldığı durumlarda şirketin bu kişilere ilgili 

miktarı bankacılık kanalıyla ödediğini gösteren belge (Banka onaylı olması gerekmektedir) 

5. Yurt dışı pazar araştırması faaliyetine ilişkin değerlendirme raporu 

6. Beyanname (EK A-2) 

7. Nüfus Aile Kayıt Örneği 

8. Talep edilebilecek diğer bilgi ve belgeler 

 

 

NOT 1: DYS’de kayıtlı bulunan ve geçerliliği devam eden bilgi ve belgeler ile doğruluğu elektronik 

ortamda ilgili Bakanlık(İhracat Genel Müdürlüğü)/incelemeci kuruluş tarafından teyit edilebilen 

bilgi ve belgeler geçerli kabul edilir ve Bakanlık(İhracat Genel Müdürlüğü)/incelemeci kuruluş 

tarafından DYS’de yeniden ibrazı aranmaz. 

NOT 2: Şirketi temsile yetkili kişiler ile bunların temsil şekilleri hakkında ticaret sicili kayıtları 

esas alınır ve şirketten bu kayıtlara ilişkin Ticaret Sicili Müdürlüklerince düzenlenen belgeler ile 

Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanan ilan istenir. 

NOT 3: Sunulacak e-faturaların Bakanlıkça (İhracat Genel Müdürlüğü) uygun görülen formatta 

olması gerekir. Aksi takdirde ibraz edilen faturalar değerlendirmeye alınmaz.  

NOT 4: İngilizce haricindeki yabancı dillerde düzenlenen harcama/ödeme belgelerinin ve 

sözleşmelerin ve dosyada yer alan diğer belgelerin yeminli tercüman tarafından Türkçe 

tercümelerinin yapılması gerekir. Ancak, İngilizce haricindeki belgelerde içeriği anlaşılabilenler 

için tercüme aranmayabilir. 

NOT 5: Ödemelerin şirket çalışanı adına tahsis edilmiş şirket kredi/hesap kartı ile yapılması 

durumunda ibraz edilen ekstrede kartın şirket kartı olduğuna dair bir bilgi yer almıyorsa, söz konusu 

kartın şirket kartı olduğuna ve şirket çalışanı adına tahsis edildiğine dair ilgili bankadan yazı 

alınması gerekmektedir. 

NOT 6: Faturayı düzenleyen kuruluş ile ödeme yapılan kuruluşun farklı olduğu durumlarda iki 

kuruluş arasındaki bağı gösteren belgenin ibrazı halinde ilgili harcama destek kapsamında 

değerlendirilir. 

NOT 7: Nüfus Aile Kayıt Örneği e-Devlet üzerinden alınacak olup, vukuatlı olması 

gerekmemektedir. 
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